Sermón 229 M, 1: Éste será el reino de los cielos; ningún hereje ladrará, ningún cismático se separará; todos estarán dentro y en paz¹¹⁰¹.

Sermón 229 M, 2: Todos; pero ¿cuántos serán? ¿Acaso ciento cincuenta y tres? En ningún modo; lejos de nosotros afirmar que serán tan pocos –aunque sólo sea refiriéndome a este pueblo, a los que están ante mis ojos-; tan pocos los que han de estar en el reino de los cielos, donde hay millares; los innumerables millares que vio Juan vestidos de estolas blancas. Esto dijo: *Venían de toda tribu y lengua, en número tal que*

¹⁰⁹⁷ *Iam ipsos alloquor, ut grana sint in area, ut paleam quae vento circumfertur, non sequantur, cum qua pereant; sed maneant pondere charitatis, ut perveniant ad **regnum** immortalitatis. Vos ergo, fratres, vos filii, vos novella germina matris **Ecclesiae**, obsecro vos per quod accepistis, ut attendatis in eum qui vos vocavit, qui dilexit vos, qui perditos quaesivit vos, qui inventos illuminavit vos, ut non sectemini vias perditorum, in quibus errat nomen fidelium: non enim quaeritur quid vocentur, sed utrum nomini suo consonent. Si natus est, ubi est nova vita? Si fidelis est, ubi est fides? Audio nomen, agnoscam et rem. Eligite vobis quos imitemini, Deum timentes, **ecclesiam** Dei cum timore intrantes, verbum Dei diligenter audientes, memoria retinentes, cogitatione ruminantes, factis implentes; ipsos eligite quos imitemini.*

¹⁰⁹⁸ *Ecce laetitia, fratres mei, laetitia in congregatione vestra, laetitia in psalmis et hymnis, laetitia in memoria passionis et resurrectionis Christi, laetitia in spe futurae vitae. Si tantam laetitiam facit quod speramus, quid erit cum tenebimus? Ecce isti dies, quando audimus *Alleluia*, quodammodo mutatur spiritus. Nonne quasi nescio quid de illa superna **civitate** gustamus? Si isti dies tantam nobis laetitiam faciunt, qualis erit ille, ubi dicitur: *Venite benedicti Patris mei, percipite **regnum***;*

¹⁰⁹⁹ ***regni** eius non erit finis, finem vitae huius minime timeamus.*

¹¹⁰⁰ *Agite ita festum transiturum, atque venturum **regnum** semper cogitate mansurum. Si enim sic nos exhilarant praetereuntes dies, quibus Christi passionem et resurrectionem devota sollemnitate recolimus, quomodo beatificabit aeternus, ubi eum videbimus, et cum eo permanebimus, quem nunc desiderando et sperando gaudemus? Quantam dabit exultationem **Ecclesiae** suae, cui regeneratae per Christum tollit quodammodo carnalis naturae praepucium, hoc est, nativitatis opprobrium?*

¹¹⁰¹ *Hic **regnum** caelorum erit, nullus haereticus latrabit, nullus schismaticus se separabit; omnes intus erunt, in pace erunt.*